DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Lucian Aluísio Dierings

Thiago Felipe Rauber

Prefeito Municipal

Secretário de Administração

Rua Curitiba, 657 - Centro
Ouro Verde do Oeste - PR.

Cep: 85933-000.

E-mail: documentacao@ouroverdedooeste.pr.gov.br

Certificação Digital ICP-BRASIL
A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificação Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura
Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições. Sendo assim, são considerados
legalmente validos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais
é possível anexar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

(45) 3251-8000

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Ano I Edição nº 147Ouro Verde do Oeste, 08 de Novembro de 2021

Sumário

A Prefeitura Municipal de Ouro Verde do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio do site

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Página 2

Portaria nº 280/2021 ...................................................................................................................................................................... Página 02
Aviso Inexigibilidade nº 002/2021 ............................................................................................................................................. Página 02
Aviso Inexigibilidade nº 003/2021 ............................................................................................................................................. Página 02

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PORTARIA Nº 280, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021

Concede diárias a Servidor.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO
OESTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei Municipal nº 825, de 05 de setembro
de 2019,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica concedida diária ao servidor Cleiton
Soares Rocha, ocupante do cargo de Secretário Municipal
de Finanças, matrícula 2910071.

Parágrafo único. A diária ora concedida tem como
finalidade a participação em Curso de Capacitação forne-
cido pelo Instituto de Capacitação e Pesquisa (ICAP) entre
os dias 10/11/2021 a 12/11/2021, na cidade de Curitiba/PR,
sendo 3 (três) diárias, no valor total de R$ 1.200,00 (mil e
duzentos reais), referente a requisição nº 001/21 - Secreta-
ria Municipal de Finanças.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
OURO VERDE DO OESTE, Estado do Paraná, em 08 de
novembro de 2021.

LUCIAN ALUÍSIO DIERINGS
Prefeito do Município de Ouro Verde do Oeste/PR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2021
CONTRATADA: IMPRENSA NACIONAL, INSCRITA

NO CNPJ N° 04.196.645/0001-00.
ENDEREÇO: SETOR DE INDÚSTRIAS GRÁFICAS,

QUADRA 06, LOTE 800, CEP: 70.610-460, BRASÍLIA/DF.
OBJETO: Contratação da empresa IMPRENSA

NACIONAL, inscrita no CNPJ n° 04.196.645/0001-00, por
meio de processo de Inexigibilidade, para publicação no
Diário Oficial da União de atos oficiais e demais matérias de
interesse do Município de Ouro Verde do Oeste, pelo perío-
do de 5 (cinco) anos. VALOR ESTIMADO PARA 5 ANOS é
de R$40.000,00 (quarenta mil reais). PAGAMENTO: Após
apresentação do boleto. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo
de vigência do Contrato é de 60 (sessenta) meses, a contar
da data da assinatura do contrato. AMPARO LEGAL: Art.
25, caput, da Lei Federal n.º 8.666/1993.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2021
CONTRATADA: ESTADO DO PARANÁ, POR MEIO

DA CASA CIVIL, INSCRITA NO CNPJ N° 15.563.402/0001-71.
ENDEREÇO: PRAÇA NOSSA SENHORA DA SALE-

TTE S/N, CEP: 80.530-909, CENTRO CÍVICO, CURITIBA
- PARANÁ.

OBJETO: Contratação do Estado do Paraná, por
meio da Casa Civil, inscrita no CNPJ n° 15.563.402/0001-
71, através de processo de Inexigibilidade, para publicação
no Diário Oficial do Estado do Paraná, de atos oficiais e
demais matérias de interesse do Município de Ouro Ver-
de do Oeste, pelo período de 5 (cinco) anos. VALOR ES-
TIMADO PARA 5 ANOS é de R$ 40.000,00 (quarenta mil
reais). PAGAMENTO: Após apresentação do boleto. PRA-
ZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato é de 60
(sessenta) meses, a contar da data da assinatura do con-
trato. AMPARO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei Federal n.º
8.666/1993.

Lucian Aluísio Dierings Thiago Felipe Rauber
Prefeito Municipal Secretário de Administração

E-mail: documentacao@ouroverdedooeste.pr.gov.br
Certificação Digital ICP-BRASIL

A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a
validade de um Certificação Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para
Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza
estas condições. Sendo assim, são considerados legalmente validos, no âmbito nacional,
apenas os certificados emitidos por autoridades credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o
uso de Certificados Digitais é possível anexar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim
atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

		2021-11-08T15:40:56-0300
	LUCIAN ALUISIO DIERINGS:05928391927